REQUERIMENTO

€142~
áa -&termciae(4e1,4tica abe 04:te)iya - SP

Camara Municipal de Ibitinga

111 11 111 11 11111111 111 1 111
Protocolo Geral n° 2806 2018

Data: 03/09/2018 Horário: 3:17
Legislativo - REQ 504/2018

- tafsi&si cgracw~

ASSUNTO: Requer informações sobre a continuação da Avenida das Bordadeiras, paralela à
Via de Acesso Manoel Alves Lopes.

Autoria: Vereador Matheus Carreiro

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita da Estância Turística de Ibitinga

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja
este requerimento de informação oficiado ao destinatário supracitado.

1) 	Quando serão iniciadas as obras para dar continuidade a Avenida das
Bordadeiras, que fica paralela à Via de Acesso Manoel Alves Lopes, nas proximidades da
Coopercitrus?

JUSTIFICATIVA: Este Vereador, no início de seu mandato, enviou a Indicação n°
284/2017, solicitando a continuação das obras da referida Avenida, por conta do perigo de acidentes
no local, pois os veículos transitavam pela contramão um pequeno trecho, colocando vidas em risco.
Até o momento nada foi feito e a falta de segurança é visível, porque os motoristas continuam

trafegando pela via no sentido contrário.
Sendo assim, faço o questionamento acima a fim de resolver esta situação que é muito

grave.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", O embro de 018.

MATHEUS CAR
Vereado SDB

A Sua Excelênci. o Senhor
ANTONIO ESM 	S DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

O

	Page 1